Quodsi non omnes et cetera, duo vestrum et cetera.
Datum Laterani, II Kal. Novembris, pontificatus nostri anno XVo.

231 (229).
Innocenz III. teilt dem Kollegiatkapitel Saint-Martin in Tours (und dem Erzbischof [Johannes] 
und dem Domkapitel von Tours) mit, dass er im Prozess um die Jurisdiktion über die Bene-
diktinerinnen-Abtei Beaumont-lès-Tours dem Erzbischof (Johannes) von Tours die Ausübung 
der Rechte des Ordinarius, dem Kapitel jedoch den Besitz des Klosters und die Ausübung der 
Jurisdiktion zuspricht, in der Frage des Eigentums aber dem Erzbischof und dem Domkapitel 
die Klage gegen das Kapitel und der Äbtissin und dem Konvent von Beaumont die Klage gegen 
Erstere vorbehält. (Der Bischof [Manasses] von Orléans, der Abt [Hugo] von La Cour-Dieu 
und der Dekan [Reginald] von Saint-Aignan sollen das Urteil, nötigenfalls mit kirchlichen 
Strafen, durchsetzen.)

Lateran, 1213 Februar 12.

Reg. Vat. 8, fol. 130r–131r <Nr. 229 bzw. 227>.
Bosquet 503, Nr. 227 (!) = Baluze II 721, Nr. 229 = Migne, PL, 216, 764, Nr. 229. – Potth. Reg. 

4673.
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jjj) Bosquet: Airaon; Baluze, Migne: Araon.  kkk) ip(s)or(um); ipsarum bei Bosquet und Mi-
gne.  lll) Bosquet, Migne: processerunt.  mmm) Folgt überflüssiges et.  nnn) Bosquet, Migne: violentas.  
ooo) So Bosquet und Migne. 
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32) Vielleicht Magister Absalon, als Praecentor von Saint-Hilaire-Le-Grand bezeugt 1198/1211. 
Vgl. Rédet, Documents, I 216, Nr. 186.

Register Papst Innocenz’ III.364

Capitulo beati Martini Turonen(si)1).

Olim causam, que inter vos ex parte una eta) venerabilem fratrem nostrum archiepi-
scopum Turonensem2) super iurisdictione in monasterio Bellimontis3) ex altera vertebatur, 
ad nos ab examine dilectorum filiorum abbatisb) de Elemosinac), Carnotensis diocesis4), 
Aurelianensisd) decani5) et S(imonis) de Bero6), canonici Carnotensis, delegatorum nostro-
rum, per appellacionem delatam, S. cantori et H. maiori7) et O. de Graciaco8) archidia-
conis Bituricensibus sub certa forma duximus commictendam. Interim autem abbatissae) 
de Bellomonte9) per suas nobis litteras intimante, quod, cum archiepiscopusf) supradictus 
sibi iurisdictionem indebitam in * ipso monasterio usurparet ac ipsa propter hoc ad sedem 
apostolicam appellasset et archiepiscopus eius appellatione contempta in eam et communi-
cantes eidem excommunicationis sentenciam protulisset, iamdictis posterioribus iudicibus 
nostris dedimus litteris in mandatis, ut ipsam abbatissam ad cautelam iuxta formam eccle-
sie absolventes10) et iniungentes eidem, quod iniungendum de iure viderentg), eam super 
quibusdam, in quibus asseruerat per dictum archiepiscopum se gravatam, non paterentur 
per ipsum vel per alios indebite molestari, audituri postmodum et fine canonico decisuri, 
si quis esset aliush) inter partes scrupulus questionis.